ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO 025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no

sentido de realizar a construção de uma praça com academia ao ar livre, bancos,

parque infantil, pergolado, dentre outros, na Rua Bangu em frente à Igreja

Assembleia de Deus Canaã, no bairro do Mandacaru, no município de Jequié.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Emanuel Campos Silva (TINHO), solicita a construção de uma praça,

na Rua Bangu em frente à Igreja Assembleia de Deus Canaã, no bairro do

Mandacaru, no município de Jequié.

A construção de uma praça atenderia a uma demanda crescente da nossa

comunidade por espaços de lazer e convivência. A proposta inclui a criação de

uma área com equipamentos de lazer, espaços verdes e áreas para atividades

físicas e culturais, proporcionando um ambiente mais saudável e acolhedor para

os moradores.

Acreditamos que a implementação desse projeto contribuirá significativamente

para a melhoria da qualidade de vida da população, promovendo a integração

social e o bem-estar da comunidade.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões 26 de fevereiro de 2025.

EMANUEL CAMPOS Assinado de forma digital por
EMANUEL CAMPOS

SILVA:02068951517 SILVA:02068951517
Dados: 2025.02.26 15:33:15-0300

EMANUEL CAMPOS SILVA (TINHO)
Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

OG 42.3a

Em:  .in 03  /

ATENDA-SE ARQUIVE-SEL

Sala das Sessões